

Pilgrim a/s

Søtoften 8, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 26 08 43 69

Årsrapport for 1. oktober 2020 – 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26/1 2022

Søren Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	10
Regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Pilgrim a/s
Søtoften 8
8660 Skanderborg

Telefon: 63 33 33 33

Telefax: 63 33 33 36

E-mail-adresse: mail@pilgrim.dk

Hjemmeside: www.pilgrim.dk

CVR-nr.: 26 08 43 69

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Regnskabsår: 17. regnskabsår

Hjemstedskommune: Skanderborg

Bestyrelse

Andreas Hommelhoff, formand
Annemette Markvad
Hjalde Rud Markvad

Direktion

Annemette Markvad
Søren Christensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Resenvej 81
7800 Skive

Pengeinstitut

Nordea A/S
Skt. Clemens Torv 2-6
8000 Århus C

Advokat

Holst Advokaterne
Hans Broges Gade 2
8100 Århus C

Beretning

Selskabets formål er at udøve investeringsvirksomhed, herunder erhvervelse af andele i dattervirksomheder.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på TDKK 9.878, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på TDKK 13.274.

Årets resultat er påvirket af den endelige nedlukning af butikker i Tyskland, samt den fortsatte påvirkning fra Covid-19 i datterselskaberne Aktieselskabet RDK og Pilgrim Export ApS. Der er i datterselskaberne modtaget kompensationer under de statslige hjælpepakker.

Ledelsen anser efter omstændighederne omkring den negative påvirkning fra Covid-19 årets resultat for tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et positivt resultat for 2021/22. Omfanget og effekten fra den fortsatte Covid-19 påvirkning er dog ukendt, dog forventes påvirkningen markant mindre end i det aflagte regnskab for 2020/21.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2020/21 DKK 1.000	2019/20 DKK 1.000
Bruttofortjeneste		-579	146
Personaleomkostninger	1	-1.121	-1.396
Resultat før finansielle poster		-1.700	-1.250
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder	2	6.814	6.979
Finansielle omkostninger	3	0	-83
Resultat før skat		5.114	5.646
Skat af årets resultat	4	4.764	4.499
Årets resultat		9.878	10.145
 Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		9.878	10.145

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2021 DKK 1.000	2020 DKK 1.000
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	23.791	33.826
Andre tilgodehavender		77	77
Finansielle anlægsaktiver		23.868	33.903
Anlægsaktiver		23.868	33.903
Varebeholdninger		0	308
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	537
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.070	0
Andre tilgodehavender		271	19
Udskudt skatteaktiv	6	18.275	13.511
Tilgodehavender		33.616	14.067
Likvide beholdninger		25	42
Omsætningsaktiver		33.641	14.417
Aktiver		57.509	48.320

Balance 30. september

Passiver

	Note	2021 DKK 1.000	2020 DKK 1.000
Aktiekapital		500	500
Overført resultat		12.774	2.896
Egenkapital		13.274	3.396
Hensættelse til underbalance i datterselskaber	5	15.595	17.444
Andre hensatte forpligtelser	7	0	800
Hensatte forpligtelser		15.595	18.244
Ansvarlig lånekapital		0	0
Langfristede gældsforpligtelser		0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		251	479
Gæld til tilknyttede virksomheder		28.379	26.060
Anden gæld		10	141
Kortfristede gældsforpligtelser		28.640	26.680
Gældsforpligtelser		28.640	26.680
Passiver		57.509	48.320
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Ejerforhold	9		

Noter til årsrapporten

	2020/21	2019/20
	DKK 1.000	DKK 1.000
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.121	1.134
Andre omkostninger til social sikring	0	262
	1.121	1.396
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	10
2 Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	6.069	7.731
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	745	-752
	6.814	6.979
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	0	83
	0	83

Noter til årsrapporten

	2020/21	2019/20
	DKK 1.000	DKK 1.000
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-4.764	-4.499
Årets skat i alt	-4.764	-4.499
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	-4.764	-4.499

5 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. oktober	24.144	24.144
Kostpris 30. september	24.144	24.144
Reguleringer 1. januar	-7.762	-14.741
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	745	-752
Årets resultat	6.069	7.731
Modtaget udbytte	-15.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	-15.948	-7.762
Regnskabsmæssig værdi 30. september	8.196	16.382
Indregnet således i balancen:		
Kapitalandele i dattervirksomheder	23.791	33.826
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	-15.595	-17.444
	8.196	16.382

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel
Aktieselskabet RDK	Skanderborg, Danmark	TDKK 500	100%
Pilgrim Export ApS	Skanderborg, Danmark	TDKK 13.646	100%

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	DKK 1.000	DKK 1.000
6 Udskudt skatteaktiv		
Intern avance på varebeholdninger	1.102	1.266
Skattemæssigt underskud til fremførsel	17.173	17.167
	<hr/>	<hr/>
Bruttoværdi	18.275	18.433
Nedskrivning	0	-4.922
	<hr/>	<hr/>
	18.275	13.511

7 Andre hensatte forpligtelser

Selskabet har besluttet at hensætte til forventet tab på drift samt rekonstrueringer af egne butikker i Tyskland.

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser i forhold til selskabets bankforbindelse:

Pantsætning af aktier og anparter i Aktieselskabet RDK og Pilgrim Export ApS.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet betalingsgarantier over for myndigheder og udlejer af butiklokaler mv. på TDKK 475.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

9 Ejerforhold

Koncernforhold

Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab hvori selskabet indgår som datterselskab er Markvad Invest ApS.
